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Nombre de participants centricois par sport 
 

BLOC 1 Athlètes 
Adultes responsables (entraineurs et 

accompagnateurs) 

Sport Masculin Féminin Total Masculin Féminin Total 

Curling féminin  4 4  2 2 

Gymnastique 1 7 8  2 2 

Haltérophilie 5 2 7 1 1 2 

Hockey féminin  17 17  4 4 

Patinage artistique 1 7 8  3 3 

Patin de vitesse 3 5 8 1 1 2 

Plongeon 3 2 5  2 2 

Taekwondo 5 4 9 1 1 2 

TOTAL BLOC 1 18 48 66 3 16 19 

BLOC 2 Athlètes 
Adultes responsables (entraineurs et 

accompagnateurs) 

Sport Masculin Féminin Total Masculin Féminin Total 

Badminton 3 3 6  2 2 

Basket en fauteuil 3 3 6 1 1 2 

Boxe 2 1 3 1  1 

Curling masculin 5  5 2  2 

Hockey masculin 18  18 2  2 

Judo 4 3 7 1 1 2 

Natation artistique  11 11  3 3 

Ringuette  16 16  4 4 

Tennis de table 4 2 6 2  2 

Ski de fond 2  2  1 1 

TOTAL BLOC 2 41 39 80 9 12 21 

Missionnaires 5 8 13       

Grand total de la 
délégation du 

Centre-du-Québec 
Hiver 2023 

146 athlètes   

53 responsables  
(entraineurs, 

accompagnateurs et 
missionnaires) 
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Répartition des athlètes par MRC d’appartenance 
 

MRC Nombre de participants 

MRC d’Arthabaska 63 

MRC de Bécancour 16 

MRC Drummond 69 

MRC de l’Érable 14 

MRC Nicolet-Yamaska 5 

À l’extérieur du Centre-du-Québec 20 

Centre-du-Québec (total) 187 

 

Liste des athlètes par MRC d’appartenance 
 

MRC Arthabaska (63 athlètes et entraineur.e.s) 
Nom Prénom Ville Sport 
Bannouri Haikel Victoriaville  Gymnastique 

Barlow-Lacroix Émerick Victoriaville Badminton 

Bathalon-Truchon  Mathis Victoriaville Taekwondo 

Bellemare Jules Victoriaville  Taekwondo 

Biron Noah Victoriaville Boxe 

Biron Lohan Victoriaville Taekwondo 

Blain Enrick Saint-Christophe d'Arthabaska  Hockey masculin 

Boisvert Lily-Rose Victoriaville Curling féminin 

Boivin Olivier Ste-Clotilde-de-Horton Hockey masculin 

Bolduc  Zia Victoriaville  Patinage artistique 

Bourassa Marc Victoriaville Entraineur - Boxe 

Boutin Patrick Victoriaville Entraineur - Curling masculin 

Boutin Jérémy Victoriaville Curling masculin 

Caron Nyan Victoriaville Curling masculin 

Cloutier Mia Warwick Patinage artistique 

Cormier Frederic Victoriaville Gymnastique 

Cossette Elliot Victoriaville Patinage artistique 

Côté Sandrine Saint-Christophe d'Arthabaska  Entraineur - Hockey féminin 

Courtois Olivier Victoriaville Curling masculin 

Dassylva Raphel Victoriaville Plongeon 

Deshaies Javier Victoriaville Curling masculin 

Desrochers  Véronique  Kingsey Falls Entraineur - Basketball en fauteuil roulant 

Diakhkté Mouhamed Victoriaville  Taekwondo 

Doyon Nadia Victoriaville Entraineur - Badminton 

Dubois Jade Saint-Christophe d'Arthabaska  Patinage de vitesse 

Dusseault Olivier Victoriaville Badminton 

Gagné Marilou Victoriaville Taekwondo 

Giguère  Anne-Marie  Kingsey Falls Basketball en fauteuil roulant 

Guérard Félix Saint-Norbert-d'Arthabaska Hockey masculin 

Hallé Stéphane Victoriaville Boxe 

Hamel Florence Victoriaville Plongeon 

Houle Mahée Saint-Norbert-d'Arthabaska Badminton 

Houle Pierrette Victoriaville Entraineur - Curling féminin 

Houle Mélissa Victoriaville Entraineur - Gymnastique 

Justin Lebel Victoriaville  Patinage de vitesse 
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Labelle Noaquim Victoriaville Plongeon 

Lachance Océane Victoriaville Gymnastique 

Lafontaine Danyka Victoriaville Plongeon 

Lafontaine Marie-France Warwick Entraineur - Curling féminin 

Lambert Rafaëlla Victoriaville Taekwondo 

Lauzier Charlotte Kingsey Falls Hockey féminin 

Lavigne Marion Warwick Curling féminin 

Lavigne Jeanne Warwick Curling féminin 

Lavigne Emmanuel Warwick Entraineur - Curling masculin 

Lavigne Simon Warwick Curling masculin 

Legault Eseban Daveluyville Boxe 

Legault Carolane Daveluyville Patinage artistique 

Levasseur Jessica Victoriaville Entraineur - Natation artistique 

Lizotte Emmeraude St-Albert Gymnastique 

Marchand Florence Victoriaville Patinage de vitesse 

Martel  Zachary  Saint-Christophe d'Arthabaska  Basketball en fauteuil roulant 

Moreau Charlotte Victoriaville Entraineur - Plongeon 

Morin Éliot Victoriaville Entraineur - Patinage de vitesse 

Ouellette Edward Victoriaville Hockey masculin 

Paquet Rosalie Warwick Hockey féminin 

Pellerin Katrine Victoriaville Entraineur - Natation artistique 

Piché Mara-Jade Victoriaville Basketball en fauteuil roulant 

Prémont Émilie Victoriaville Haltérophilie 

Provencher Alice Victoriaville Curling féminin 

Roberge Anaïs Victoriaville Natation artistique 

Rompré Mélia Kingsey Falls Patinage artistique 

Tétreault  Salma Victoriaville  Hockey féminin 

Vézina Florence Warwick Gymnastique 

 
 

MRC Bécancour (16 athlètes et entraineur.e.s) 

Nom Prénom Ville Sport 

Deshaies Emy-Lee Becancour Hockey féminin 

Bergeron Jana Bécancour  Entraineur - Ringuette 

Bergeron Laurence Bécancour  Ringuette 

Blackburn Émilie Bécancour  Ringuette 

Caouette Laurence Bécancour Hockey féminin 

Cloutier Éléna Bécancour  Ringuette 

Duval David Bécancour  Tennis de table 

Frigon Thomas Bécancour  Hockey masculin 

Garceau Annabelle Bécancour  Ringuette 

Govindan-Bernatchez Maya Bécancour Patinage de vitesse 

Laforce Zack Bécancour  Hockey masculin 

Lauzière Édouard Bécancour  Hockey masculin 

Paquin Anaève Bécancour  Ringuette 

Richard Emy Bécancour Hockey féminin 

Smith Véronique Bécancour  Entraineur - Ringuette 

St-Onge Caroline  Bécancour  Entraineur - Ringuette 
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MRC Drummond (69 athlètes et entraineur.e.s) 

Nom Prénom Ville Sport 

Perreault Henri Drummondville Hockey masculin 

Beauregard Mia Saint-Cyrille-de-Wendover Natation artistique 

Bédard Lily-Ann Drummondville Judo 

Bédard Daniel Drummondville Tennis de table 

Bélanger Thalie-Anne Drummondville Natation artistique 

Boisjoli Alice Drummondville Hockey féminin 

Bossé Béatrice Drummondville Entraineur - Hockey féminin 

Boudreau Rachel Saint-Cyrille-de-Wendover Entraineur - Hockey féminin 

Bourgeois Andy Drummondville Tennis de table 

Bourgeois Jake Drummondville Tennis de table 

Bréniel Aurélie Saint-Germain-de-Grantham Hockey féminin 

Caron Lila-Rose Drummondville Natation artistique 

Charrois Léa-Rose Drummondville Hockey féminin 

Courchesne Elie-Rose Drummondville Hockey féminin 

Crevier Maxime Drummondville Basketball en fauteuil roulant 

Daunais Isaac Saint-Cyrille-de-Wendover Hockey masculin 

Desroches Delphine Drummondville Entraineur - Badminton 

Durocher Marc Drummondville Entraineur - Haltérophilie 

Durocher Guillaume Drummondville Haltérophilie 

Faille Abigaëlle Drummondville Natation artistique 

Gagnon Serge Drummondville Entraineur - Judo 

Gagnon Arnaud  St-Lucien Hockey masculin 

Gaudreau Émery Drummondville Ski de fond 

Gaudreau Hubert Drummondville Ski de fond 

Gauthier Pierre-Anthony Drummondville Entraineur - Tennis de table 

Gosselin Josianne Drummondville Natation artistique 

Graton Justine Drummondville Gymnastique 

Guay  Jean-François  Drummondville  Entraineur - Basketball en fauteuil roulant 

Guernon Nicolas Drummondville Haltérophilie 

Hamel Elsa Drummondville Hockey féminin 

Hamel Florence Drummondville Hockey féminin 

Hamel Léa Drummondville Natation artistique 

Jacques David Drummondville  Entraineur - Tennis de table 

Labbé Clodine L'Avenir Patinage artistique 

Labonté  Isabelle  Drummondville  Basketball en fauteuil roulant 

Lacharité Maude Drummondville Tennis de table 

Lacourse Delphine Drummondville Natation artistique 

Ladouceur Jade Drummondville Entraineur - Ski de fond 

Lavoie Labrecque  Julie Saint-Cyrille-de-Wendover Entraineur - Judo 

Lemaire Lise Saint-Pie-De-Guire Entraineur - Hockey féminin 

Lemaire Déryk St-Majorique de Grantham Hockey masculin 

Lepage Myrianne Saint-Cyrille-de-Wendover Entraineur - Natation artistique 
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Lepage Janie Saint-Cyrille-de-Wendover Natation artistique 

Limoges Marylee Sainte-Brigitte-des-Saults Haltérophilie 

Méthot Carolane Drummondville Natation artistique 

Morin Magalie Drummondville Entraineur - Patinage artistique 

Nadeau Samuel St-Eugène Tennis de table 

Ouellet Antoine Drummondville Hockey masculin 

Paillé Ludovick Drummondville Haltérophilie 

Paquette Laura F. Drummondville Entraineur - Patinage artistique 

Perreault Charles-Étienne Saint-Germain-de-Grantham Haltérophilie 

Proulx Judith Saint-Germain-de-Grantham Entraineur - Gymnastique 

Rainville Matys St-Majorique  Judo 

Robichaud Antoine Saint-Cyrille-de-Wendover Hockey masculin 

Rodier Ellie St-Majorique Hockey féminin 

Rompré Elliot Saint-Cyrille-de-Wendover Patinage de vitesse 

Samson Lydia Drummondville Natation artistique 

Samson Etienne Saint-Cyrille-de-Wendover Judo 

Samson Olivier Saint-Cyrille-de-Wendover Judo 

St-Michel Kate Drummondville Plongeon 

St-Pierre Émile Drummondville Patinage de vitesse 

Tessier Léa-Rose Wickham Patinage de vitesse 

Therrien Alex Saint-Cyrille-de-Wendover Judo 

Thibault Martine Drummondville Entraineur - Haltérophilie 

Thouin Zoé Drummondville Judo 

Traversy Victoria Drummondville Hockey féminin 

Tremblay Louis Drummondville Haltérophilie 

Tremblay Francois Drummondville Entraineur - Taekwondo 

Trudel Jasmine Drummondville Hockey féminin 

 

MRC de l'Érable (14 athlètes et entraineur.e.s) 

Nom Prénom Ville Sport 

Auclair Joseph Princeville Badminton 

Beaulieu Félix Plessisville Patinage de vitesse 

Boulanger Jeanne Plessisville Entraineur - Plongeon 

Fillion Claudia Lyster Judo 

Fortin Salomé Plessisville Badminton 

Fournier Edouard Lyster Hockey masculin 

Henri Lucas Plessisville Hockey masculin 

Labbé Anne-Marie Princeville Entraineur - Patinage artistique 

Labrie Audrey-Ann Notre-Dame de Lourdes Badminton 

Lambert Daphnée Princeville Taekwondo 

Marcoux  Marie-Philippe  Plessisville Patinage artistique 

Noreau Magalie Princeville Gymnastique 

Sarra-Bournet Tristan Plessisville Hockey masculin 

Vigneault Alie Princeville Patinage artistique 
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MRC Nicolet-Yamaska (4 athlètes et entraineur.e.s) 

Nom Prénom Ville Sport 

Allard Pénélope Saint-François-du-Lac Hockey féminin 

Coupal Elliot St-Célestin Hockey masculin 

Dubreuil Aurelie Nicolet Hockey féminin 

Guévin Alexis St-Leonard d'Aston Hockey masculin 

 

À l'extérieur du Centre-du-Québec (20 athlètes et entraineur.e.s) 

Nom Prénom Ville Sport 

Barrette Alexandre Trois-Rivières Entraineur - Hockey masculin 

Biron Laurie Trois-Rivières Ringuette 

Bruneau Charlie-Ann  Trois-Rivières  Ringuette 

Bruneau Rose Trois-Rivières  Ringuette 

Chapdelaine Maeva Trois-Rivières Ringuette 

Fredette Eliott Val-des-Sources Taekwondo 

Haerinck Daphné St-Etienne-des-Grès Ringuette 

Lambert Marylène Val-des-sources Entraineur - Taekwondo 

Lessard Justine Trois-Rivières Ringuette 

Maheux Laurence St-Hyacinthe Taekwondo 

Miller Gabrielle Trois-Rivières Ringuette 

Pichon Marguerite Trois-Rivières Ringuette 

Poirier Julie St-Etienne-des-Grès Entraineur - Ringuette 

Rodriguez Gabriela Saint-David Gymnastique 

Roof Laurence Trois-Rivières Ringuette 

Samson Alexane  Saint-Élie-de-Caxton Ringuette 

Savard-Brunelle André-Philippe Saint-Joseph-de-Beauce Basketball en fauteuil roulant 

Sonier Alyson Sherbrooke Entraineur - Patinage de vitesse 

Tremblay Alexandre Trois-Rivières Entraineur - Hockey masculin 

Trempe Ylia Trois-Rivières Ringuette 
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Liste des athlètes par sport  
 

Badminton 
Entraineurs : Delphine Desroches et Nadia Doyon 

Nom Prénom Sexe Ville 
Date de 

naissance 
Nom du sport Épreuve 

Auclair Joseph M Princeville 2006-01-25 Badminton  

Barlow-Lacroix Émerick M Victoriaville 2006-07-14 Badminton  

Dusseault Olivier M Victoriaville 2007-07-06 Badminton  

Fortin Salomé F Plessisville 2007-02-28 Badminton  

Houle Mahée F Saint-Norbert-d'Arthabaska 2007-12-13 Badminton  

Labrie Audrey-Ann F Notre-Dame de Lourdes 2007-03-08* Badminton  

Basket en fauteuil roulant 
Entraineurs : Véronique Desrochers, Jean-François Guay et Isabelle Labonté 

Nom Prénom Sexe Ville 
Date de 

naissance 
Nom du sport Épreuve 

Crevier Maxime M Drummondville 2008-09-20 Basket en fauteuil Par équipe 

Giguère Anne-Marie F Kingsey-falls 2009-10-23 Basket en fauteuil Par équipe 

Martel Zachary M Saint-Christophe d'Arthabaska 2008-12-28 Basket en fauteuil Par équipe 

Piché Mara-Jade F Victoriaville 2010-01-29 Basket en fauteuil Par équipe 

Savard-Brunelle André-Philippe M Saint-Joseph-de-Beauce 2007-07-08 Basket en fauteuil Par équipe 

Boxe 
Entraineurs : Marc Bourassa et Matthew Luneau 

Nom Prénom Sexe Ville 
Date de 

naissance 
Nom du sport Épreuve 

Legault Eseban M Daveluyville 2007-10-02 Boxe Juvénile moins de 60 kg 

Hallé Stéphane M Victoriaville 2007-06-21 Boxe Juvénile moins de 65 kg 

Biron Noah M Victoriaville 2007-09-06 Boxe Juvénile moins de 70 kg 

Curling féminin 
Entraineurs : Marie-France Lafontaine et Pierrette Houle 

Nom Prénom Sexe Ville 
Date de 

naissance 
Nom du sport Épreuve 

Boisvert Lily-Rose F Victoriaville 2007-03-09* Curling Par équipe 

Lavigne Marion F Warwick 2011-01-08 Curling Par équipe 

Lavigne Jeanne F Warwick 2006-11-08 Curling Par équipe 

Provencher Alice F Victoriaville 2005-08-15 Curling Par équipe 

Curling masculin 
Entraineurs : Emmanuel Lavigne et Patrick Boutin 

Nom Prénom Sexe Ville 
Date de 

naissance 
Nom du sport Épreuve 

Boutin Jérémy M Victoriaville 2006-02-03 Curling Par équipe 

Caron Nyan M Victoriaville 2009-07-22 Curling Par équipe 

Courtois Olivier M Victoriaville 2009-03-23 Curling Par équipe 

Deshaies Javier M Victoriaville 2008-04-11 Curling Par équipe 

Lavigne Simon M Warwick 2008-11-19 Curling Par équipe 
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Gymnastique 
Entraineurs : Judith Proulx, Mélissa Houle et Haikel Bannouri 

Nom Prénom Sexe Ville 
Date de 

naissance 
Nom du sport Épreuve 

Cormier Frederic M Victoriaville 2005-06-16 Gymnastique Provincial masculin 

Graton Justine F Drummondville 2007-07-24 Gymnastique Provincial féminin 

Lachance Océane F Victoriaville 2010-08-06 Gymnastique Provincial féminin 

Lizotte Emmeraude F St-Albert 2009-09-11 Gymnastique Provincial féminin 

Noreau Magalie F Princeville 2009-06-14 Gymnastique Provincial féminin 

Rodriguez Gabriela F Saint-David 2007-05-14 Gymnastique Provincial féminin 

Vézina Florence F Warwick 2007-08-07 Gymnastique Provincial féminin 

Haltérophilie 
Entraineurs : Martine Thibault et Marc Durocher 

Nom Prénom Sexe Ville 
Date de 

naissance 
Nom du sport Épreuve 

Durocher Guillaume M Drummondville 2006-04-19 Haltérophilie Homme 81 kg 

Guernon Nicolas M Drummondville 2008-12-09 Haltérophilie Homme 81 kg 

Limoges Marylee F Sainte-Brigitte-des-Sautls 2008-01-28 Haltérophilie Femme 55 kg 

Paillé Ludovick M Drummondville 2006-01-31 Haltérophilie Homme 67 kg 

Perreault Charles-Étienne M Saint-Germain-de-Grantham 2009-09-04 Haltérophilie Homme 49 kg 

Prémont Émilie F Victoriaville 2005-11-13 Haltérophilie Femme 71 kg 

Tremblay Louis M Drummondville 2010-09-03 Haltérophilie Homme 49 kg 

Hockey féminin 
Entraineurs : Béatrice Bossé, Rachel Boudreau, Lise Lemaire et Sandrine Côté 

Nom Prénom Sexe Ville 
Date de 

naissance 
Nom du sport Épreuve 

Ajout possible       

Allard Pénélope F Saint-François-du-Lac 2008-02-28 Hockey féminin Équipe 

Boisjoli Alice F Drummondville 2008-06-11 Hockey féminin Équipe 

Bréniel Aurélie F St-Germain-de-Grantham 2008-06-05 Hockey féminin Équipe 

Caouette Laurence F Bécancour 2009-03-30 Hockey féminin Équipe 

Charrois Léa-Rose F Drummondville 2008-01-03 Hockey féminin Équipe 

Courchesne Elie-Rose F Drummondville 2008-02-01 Hockey féminin Équipe 

Deshaies Emy-Lee F Becancour 2009-08-18 Hockey féminin Équipe 

Dubreuil Aurelie F Nicolet 2009-08-05 Hockey féminin Équipe 

Hamel Elsa F Drummondville 2008-07-11 Hockey féminin Équipe 

Hamel Florence F Drummondville 2008-07-26 Hockey féminin Équipe 

Lauzier Charlotte F Kingsey Falls 2009-01-04 Hockey féminin Équipe 

Paquet Rosalie F Warwick 2008-11-25 Hockey féminin Équipe 

Richard Emy F Bécancour 2009-01-29 Hockey féminin Équipe 

Rodier Ellie F St-Majorique 2008-05-17 Hockey féminin Équipe 

Tétreault Salma F Victoriaville 2008-05-06 Hockey féminin Équipe 

Traversy Victoria F Drummondville 2009-01-06 Hockey féminin Équipe 

Trudel Jasmine F Drummondville 2008-03-15 Hockey féminin Équipe 
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Hockey masculin 
Entraineurs : Alexandre Barette et Alexandre Tremblay 

Nom Prénom Sexe Ville 
Date de 

naissance 
Nom du sport Épreuve 

Blain Enrick M St-Christophe d'Arthabaska 2009-03-23 Hockey masculin Équipe 

Boivin Olivier M Ste-Clotilde-de-Horton 2009-07-01 Hockey masculin Équipe 

Coupal Elliot M St-Célestin 2009-04-19 Hockey masculin Équipe 

Daunais Isaac M St-Cyrille-de-Wendover 2009-04-19 Hockey masculin Équipe 

Fournier Edouard M Lyster 2009-04-02 Hockey masculin Équipe 

Frigon Thomas M Bécancour 2009-12-07 Hockey masculin Équipe 

Gagnon Arnaud M St-Lucien 2009-04-08 Hockey masculin Équipe 

Guérard Félix M St-Norbert-d'Arthabaska 2009-02-05 Hockey masculin Équipe 

Guévin Alexis M St-Leonard-d'Aston 2009-03-17 Hockey masculin Équipe 

Henri Lucas M Plessisville 2009-05-09 Hockey masculin Équipe 

Laforce Zack M Bécancour 2009-02-17 Hockey masculin Équipe 

Lauzière Édouard M Bécancour 2009-01-18 Hockey masculin Équipe 

Lemaire Déryk M St-Majorique-de-Grantham 2009-04-23 Hockey masculin Équipe 

Ouellet Antoine M Drummnondville 2009-08-24 Hockey masculin Équipe 

Ouellette Edward M Victoriaville 2009-01-02 Hockey masculin Équipe 

Perreault Henri M Drummnondville 2009-05-19 Hockey masculin Équipe 

Robichaud Antoine M St-Cyrille-de-Wendover 2009-06-29 Hockey masculin Équipe 

Sarra-Bournet Tristan M Plessisville 2009-03-11 Hockey masculin Équipe 

Judo 
Entraineurs : Serge Gagnon et Julie Lavoie 

Nom Prénom Sexe Ville 
Date de 

naissance 
Nom du sport Épreuve 

Bédard Lily-Ann F Drummondville 2006-06-27 Judo U16 féminin - 70 kg 

Fillion Claudia F Lyster 2008-05-10 Judo U16 féminin + 70 kg 

Rainville Matys M St-Majorique 2006-06-17 Judo U16 masculin + de 90 kg 

Samson Etienne M St-Cyrille-de-Wendover 2008-03-19 Judo U16 masculin - 81 kg 

Samson Olivier M St-Cyrille-de-Wendover 2006-02-12 Judo U16 masculin 73 kg 

Therrien Alex M St-Cyrille-de-Wendover 2006-06-28 Judo U16 masculin 73 kg 

Thouin Zoé F Drummondville 2007-01-19 Judo U16 féminin 57 kg 
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Natation artistique 
Entraineurs : Jessica Levasseur, Katrine Pellerin et Myrianne Lepage 

Nom Prénom Sexe Ville 
Date de 

naissance 
Nom du sport Épreuve 

Beauregard Mia F St-Cyrille-de-Wendover 2008-04-15 Natation artistique Équipe 13-15 ans 

Bélanger Thalie-Anne F Drummondville 2010-11-30 Natation artistique Équipe 13-15 ans 

Caron Lila-Rose F Drummondville 2008-08-25 Natation artistique Équipe 13-15 ans et duo 13-15 ans 

Faille Abigaëlle F Drummondville 2009-07-11 Natation artistique Équipe 13-15 ans 

Gosselin Josianne F Drummondville 2006-05-16 Natation artistique Duo libre et technique 16-20 ans 

Hamel Léa F Drummondville 2008-09-17 Natation artistique Équipe 13-15 ans et duo 13-15 ans 

Lacourse Delphine F Drummondville 2008-06-03 Natation artistique Équipe 13-15 ans et solo 13-15 ans 

Lepage Janie F St-Cyrille-de-Wendover 2010-05-10 Natation artistique Équipe 13-15 ans 

Méthot Carolane F Drummondville 2006-03-14 Natation artistique Duo libre et technique 16-20 ans 

Roberge Anaïs F Victoriaville 2006-01-14 Natation artistique Solo libre et technique 16-20 ans 

Samson Lydia F Drummondville 2010-03-18 Natation artistique Équipe 13-15 ans 

Patinage artistique 
Entraineurs : Laura F. Paquette, Magalie Morin et Anne-Marie Labbé 

Nom Prénom Sexe Ville 
Date de 

naissance 
Nom du sport Épreuve 

Bolduc Zia F Victoriaville 2009-07-19 Patinage artistique Catégorie C 

Cloutier Mia F Warwick 2011-01-15 Patinage artistique Catégorie B 

Cossette Elliot M Victoriaville 2009-04-25 Patinage artistique Catégorie F 

Labbé Clodine F L'Avenir 2005-07-14 Patinage artistique Catégorie A 

Legault Carolane F Daveluyville 2006-08-21 Patinage artistique Catégorie B 

Marcoux Marie-Philippe F Plessisville 2009-03-28 Patinage artistique Catégorie B 

Rompré Mélia F Kingsey Falls 2009-05-08 Patinage artistique Catégorie C 

Vigneault Alie F Princeville 2010-12-12 Patinage artistique Catégorie C 

Patinage de vitesse 
Entraineurs : Éliot Morin et Alyson Sonier 

Nom Prénom Sexe Ville 
Date de 

naissance 
Nom du sport Épreuve 

Beaulieu Félix M Plessisville 2008-09-15 Patin de vitesse Catégorie 13 ans 

Dubois Jade F St-Christophe d'Arthabaska 2007-04-03 Patin de vitesse Catégorie 16 ans 

Govindan-Bernatchez Maya F Bécancour 2008-08-20 Patin de vitesse Catégorie 13 ans 

Lebel Justin M Victoriaville 2005-12-04 Patin de vitesse Catégorie 16 ans 

Marchand Florence F Victoriaville 2006-11-27 Patin de vitesse Catégorie 15 ans 

Rompré Elliot M St-Cyrille-de-Wendover 2007-07-22 Patin de vitesse Catégorie 14 ans 

St-Pierre Émile M Drummondville 2006-12-11 Patin de vitesse Catégorie 15 ans 

Tessier Léa-Rose F Wickham 2008-03-22 Patin de vitesse Catégorie 14 ans 
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Plongeon 
Entraineurs : Jeanne Boulanger et Charlotte Moreau 

Nom Prénom Sexe Ville 
Date de 

naissance 
Nom du sport Épreuve 

Dassylva Raphel M Victoriaville 2008-11-19 Plongeon Espoir 15-17 ans homme 1 m et 3 m 

Hamel Florence F Victoriaville 2010-11-05 Plongeon Espoir 12-14 ans femme 1 m et 3 m 

Labelle Noaquim M Victoriaville 2010-04-07 Plongeon Espoir 12-14 ans homme 1 m et 3 m 

Lafontaine Danyka F Victoriaville 2007-03-04* Plongeon Espoir 15-17 ans femme 1 m et 3 m 

St-Michel Kate F Drummondville 2008-01-12 Plongeon Espoir 15-17 ans femme 1 m et 3 m 

Ringuette 
Entraineurs : Caroline St-Onge, Julie Poirier, Jana Bergeron et Véronique Smith 

Nom Prénom Sexe Ville 
Date de 

naissance 
Nom du sport Épreuve 

Bergeron Laurence F Bécancour 2007-02-15 Ringuette Équipe 

Biron Laurie F Trois-Rivières 2008-08-13 Ringuette Équipe 

Blackburn Émilie F Bécancour 2007-09-25 Ringuette Équipe 

Bruneau Charlie-ann F Trois-Rivières 2008-02-23 Ringuette Équipe 

Bruneau Rose F Trois-Rivières 2007-04-05 Ringuette Équipe 

Chapdelaine Maeva F Trois-Rivières 2007-06-26 Ringuette Équipe 

Cloutier Éléna F Bécancour 2008-08-01 Ringuette Équipe 

Garceau Annabelle F Bécancour 2007-02-21 Ringuette Équipe 

Haerinck Daphné F St-Etienne-des-Grès 2007-01-04 Ringuette Équipe 

Lessard Justine F Trois-Rivières 2008-11-23 Ringuette Équipe 

Miller Gabrielle F Trois-Rivières 2007-01-12 Ringuette Équipe 

Paquin Anaève F Bécancour 2008-08-19 Ringuette Équipe 

Pichon Marguerite F Trois-Rivières 2007-01-08 Ringuette Équipe 

Roof Laurence F Trois-Rivières 2008-03-23 Ringuette Équipe 

Samson Alexane F Saint-Élie-de-Caxton 2007-10-27 Ringuette Équipe 

Trempe Ylia F Trois-Rivières 2009-06-11 Ringuette Équipe 

Ski de fond 
Entraineurs : Jade Ladouceur 

Nom Prénom Sexe Ville 
Date de 

naissance 
Nom du sport Épreuve 

Gaudreau Émery M Drummondville 2009-06-15 Ski de fond 13 ans 

Gaudreau Hubert M Drummondville 2010-08-18 Ski de fond 12 ans 
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Taekwondo 
Entraineurs : François Tremblay et Marylène Lambert 

Nom Prénom Sexe Ville 
Date de 

naissance 
Nom du sport Épreuve 

Bathalon-Truchon Mathis M Victoriaville 2008-04-13 Taekwondo U15 masculin + de 59 kg 

Bellemare Jules M Victoriaville 2008-01-22 Taekwondo U15 masculin 47 kg 

Biron Lohan M Victoriaville 2009-03-26 Taekwondo U15 masculin 53 kg 

Diakhkté Mouhamed M Victoriaville 2008-03-20 Taekwondo U15 masculin 59 kg 

Fredette Eliott M Val-des-Sources 2010-10-15 Taekwondo U15 masculin 42 kg 

Gagné Marilou F Victoriaville 2008-07-03 Taekwondo U15 féminin 51 kg 

Lambert Daphnée F Princeville 2009-07-15 Taekwondo U15 féminin 46 kg 

Lambert Rafaëlla F Victoriaville 2008-12-15 Taekwondo U15 féminin + de 47 kg 

Maheux Laurence F St-Hyacinthe 2009-04-01 Taekwondo U15 féminin 47 kg 

Tennis de table 
Entraineurs : David Jacques et Pierre-Anthony Gauthier 

Nom Prénom Sexe Ville 
Date de 

naissance 
Nom du sport Épreuve 

Bédard Daniel M Drummondville 2008-01-22 Tennis de table 17 ans et moins 

Bourgeois Andy M Drummondville 2007-03-12 Tennis de table 17 ans et moins 

Bourgeois Jake M Drummondville 2009-11-02 Tennis de table 14 ans et moins 

Duval David M Bécancour 2009-09-15 Tennis de table 14 ans et moins 

Lacharité Maude F Drummondville 2008-09-03 Tennis de table 14 ans et moins 

Nadeau Samuel M St-Eugène 2007-08-03 Tennis de table 17 ans et moins 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mise à jour le 13 février 2023 

 

 

13 
 

 

Présentation du porte-drapeau pour la cérémonie d’ouverture 2023 
 

 
*À noter que l’athlète porte-drapeau de la cérémonie de fermeture sera sélectionné en fonction des performances lors du 2e bloc de compétitions. 

 
Consulter le communiqué de presse complet. 

Porte-drapeaux des 4 dernières Finales provinciales 
 

Cérémonie Nom Sport Performances lors de la Finale 

55e Finale des Jeux du Québec – Laval 2022 

Ouverture Maxime Corbeil Cyclisme sur route 13e en U17 masculin Course sur route 

Fermeture Hubert Tétreault Triathlon 2 médailles d’or (relai par équipe et triathlon avec 
sillonnage) et 1 médaille d’argent (triathlon 

contre-la-montre) 

54e Finale des Jeux du Québec - Québec 2019 

Ouverture Alexandre Lemaire Boccia Or 

Fermeture Justin Laroche Haltérophilie 2 médailles d’or à l’épaulé-jeté et au cumulatif 
ainsi que 1 médaille d’argent à l’arraché. 

53e Finale des Jeux du Québec - Thetford 2018 

Ouverture Frédérique Pelletier Athlétisme 6/17 relais-18/31 400m 

Fermeture Benjamin Désilet Paranatation 4 médailles d’or (50m libre, dos et brasse. 100m 
libre) 

52e Finale des Jeux du Québec – Alma Hiver 2017 

Ouverture Raphaël St-Pierre Patinage de vitesse Médaille de bronze au 500m 

Fermeture Lili-Pierre Ouellette Haltérophilie 3 médailles d’or (épaulé-jeté, arraché et 
cumulatif) 

https://loisir-sport.centre-du-quebec.qc.ca/wp-content/uploads/2023/02/communiquejdq_cdq_presentation-du-porte-drapeau-h2023.pdf
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Nombre de médailles et rang du CDQ au classement des régions 
 

Finales d’hiver Or Argent Bronze 
Totales 

médailles 
Classement 
des régions 

54e Finale – Québec 2019 6 14 4 24 13e  

52e Finale – Alma 2017 6 7 11 24 11e  

50e Finale - Drummondville 2015  7  3  13  23  7  

48e Finale - Saguenay 2013  7  3  6  16  15  

46e Finale - Beauharnois/Salaberry-de-Valleyfield 2011  3  9  4  16  14  
 
 
 

Classement du Centre-du-Québec aux sports d'hiver 
 
 

SPORTS 2011 2013 2015 2017 2019 

Badminton  6 12 14 13 Abs 

Basket en fauteuil Abs Abs 4  1 

Boccia   9 3 3 2 

 Boxe 6 5 4 13 5 

Curling féminin  13 12 9 5 12 

Curling masculin  12 13 9 3 7 

Escrime  Abs Abs Abs Abs Abs 

Gymnastique  9 10 7 9 7 

Haltérophilie  12 12 12 6 4 

Hockey (masculin)  13 14 2 2 17 

Hockey (féminin)  2 1 1 1 4 

Judo  13 15 14 18 14 

Karaté     Abs 

Natation artistique  6 6 6 7 2 

Patinage artistique  12 17 8 11 12 

Patinage de vitesse  16 13 9 9 15 

Plongeon  14 11 8 8 8 

Ringuette  Abs 
 

11 15 14 

Ski alpin  13 13 13 13 13 

Ski de fond  18 15 9 16 Abs 

Taekwondo  
 

7 9 11 13 

Tennis de table  2 2 1 2 4 

Trampoline 
 

11 14 11 15 
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Médailles obtenues lors de la dernière Finale d’hiver 
(54e Finale – Québec hiver 2019) 
 

Discipline Médaille Épreuves Nom Ville 
Basket en fauteuil Médaille d’or par équipe Centre-du-Québec Drummondville 

Boxe Médaille d’argent en juvénile masculin – 45 kg Anthony Paquette Victoriaville 

Médaille d’argent en juvénile – 60 kg Étienne Masse Victoriaville 

Médaille de bronze en juvénile masculin – 70 kg Benjamin Lebrun Victoriaville 

Boccia Médaille d’or 12-17 ans mixte Lanceur Alexandre Lemaire Kingsey Falls 

Patinage artistique Médaille d’argent pré-novice Dames B Laura F.Paquette Drummondville 

Judo Médaille de bronze U16 féminin – 52 kg Marie-Soleil Hirt  

Natation artistique Médaille d’argent solo 15 ans et moins  Florence Lévesque  Drummondville 

Médaille d’argent duo 15 ans et moins Megan Grondin & Maéva Fulham Drummondville 

Médaille d’argent équipe 15 ans et moins  Drummondville 

Haltérophilie Médaille d’or total homme + de 81 kg  Justin Laroche L’Avenir 

Médaille d’argent total homme + de 81 kg Nathan Lessard Drummondville 

Médaille d’or homme épaulé-jeté + de 81 kg Justin Laroche L’Avenir 

Médaille d’argent homme épaulé-jeté + de 81 kg Nathan Lessard Drummondville 

Médaille d’or homme arraché + de 81 kg Nathan Lessard Drummondville 

Médaille d’argent homme arraché + de 81 kg Justin Laroche L’Avenir 

Médaille d’argent homme total 73 kg Louis Durocher Drummondville 

Médaille d’argent homme épaulé-jeté 73 kg Louis Durocher Drummondville 

Médaille d’argent homme arraché 73 kg Louis Durocher Drummondville 

Tennis de table Médaille d’argent rencontre par équipe 17 ans et moins  Centre-du-Québec  

Médaille d’or filles simple 14 ans et moins  Alice Provencher Drummondville 

Médaille de bronze garçon simple 17 ans et moins Gabriel Angers Drummondville 

Gymnastique Médaille d’argent provincial parallèles Andrew Bourque Victoriaville 

Patinage de vitesse Médaille de bronze 13 ans F 400m Daphnée Carignan St-Christophe d’Arthabaska 
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Définition et présentation des rôles 
La mission d’une délégation représente l’ensemble des personnes sélectionnées et formées pour accueillir, encadrer les athlètes et les accompagnateurs durant 
leur séjour à une finale provinciale. Ce sont de valeureux bénévoles (nommés missionnaires) qui donnent généreusement de leur temps pour vivre un séjour à une 
Finale provinciale des Jeux du Québec. Ils relèvent directement du chef de mission. 
 
On distingue deux types de missionnaires : 

- Les missionnaires-cadres, comprenant : 

o Le chef de délégation : grand responsable de la délégation, il est également l’agent de développement sport à Loisir Sport Centre-du-Québec 

(LSCQ). Il est donc en contact avec les répondants de chaque discipline de leur finale régionale jusqu’à la finale provinciale. Durant la Finale, 

en plus de s’assurer que tout se déroule correctement au sein de la délégation, il se rend sur l’ensemble des plateaux sportifs afin de 

rencontrer et d’encourager les athlètes. 

o Le chef adjoint : Comme la tâche du chef de mission est lourde, il est accompagné d’un chef adjoint pour toute la durée de la Finale. Celui-ci 

assiste aux mêmes réunions et aux mêmes activités que le chef. 

o Les agents de communication : travaillant pour la plupart du temps à la Centrale administrative, les agents de communication assurent le lien 

avec les médias régionaux, font les mises à jour sur le site Internet de LSCQ et sur les réseaux sociaux en plus de veiller aux communications 

internes (horaire, résultats, parution d’un journal de délégation par jour). 

o Le responsable de l’hébergement : responsable du site d’hébergement durant ces heures d’ouverture, ce responsable veille à ce que la 

délégation réside dans un cadre adéquat et convivial.   

- Les missionnaires-animateurs : ces missionnaires guident les athlètes et les accompagnateurs durant leur séjour. Au Centre-du-Québec, chaque 

missionnaire est associé à un sport durant le bloc d’activité. Cela permet ainsi de renforcer le lien de confiance entre le missionnaire, l’entraineur, 

l’accompagnateur et les athlètes.  

Mission 2023 
Voici la composition de l’équipe des missionnaires 2023 : 
Nom Missionnaire Nbre de finales (incluant celle-ci) 

Maxime Lemire Chef de mission (et agent de développement sport LSCQ) 9e Finale 

Claude Deshaies Chef adjoint 33e Finale 

Yannick Leclair Responsable de l’hébergement 5e Finale 

Megan Arsenault Responsable de l’hébergement et animatrice en gymnastique (bloc 1) et en judo 
(bloc 2) 

6e Finale 

Laurence St-Hilaire Agente d’information (et agent de développement en communication LSCQ) 7e Finale 

Alex Sandrine B. Laflèche Animatrice en haltérophilie (bloc 1) et en badminton (bloc 2) 10e Finale 

Amanda Murphy Animatrice en hockey féminin (bloc 1) et en hockey masculin (bloc 2) 9e Finale 

Joëlle Sutton Animatrice en patinage artistique (bloc 1) et en ringuette (bloc 2) 7e Finale 

Andréanne Laprise Animatrice en patin de vitesse (bloc 1) et en boxe olympique (bloc 2) 1ere Finale 

Atilio Alberto Animateur en plongeon et taekwondo (bloc 1) et tennis de table et curling 
masculin (bloc 2)  

1ere Finale 

Francine Camiré Animatrice en basket en fauteuil (bloc 2) 1ere Finale 

Isabelle Leclerc Animatrice en natation artistique (bloc 2) 1ere Finale 

Marc-André Gaudreau Animateur en ski de fond (bloc 2) 1ere Finale 
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Édition Saison/Année Lieu Édition Saison/Année Lieu 

56e Finale Hiver 2023 Rivière-du-Loup 6e Finale Été 1974 Salaberry-de-Valleyfield 

55e Finale Été 2022 Laval 5e Finale Hiver 1974 Saint-Georges de Beauce 

54e Finale Hiver 2019 Québec 4e Finale Été 1973 Rouyn-Noranda 

53e Finale Été 2018 Thetford Mines 3e Finale Été 1972 Chicoutimi 

52e Finale Hiver 2017 Alma 2e Finale Hiver 1972 Île de Montréal 

51e Finale Été 2016 Montréal 1re Finale Été 1971 Rivière-du-Loup 

50e Finale Hiver 2015 Drummondville    

49e Finale Été 2014 Agglomération de Longueuil    

48e Finale Hiver 2013 Saguenay    

47e Finale Été 2012 Shawinigan    

46e Finale Hiver 2011 Beauharnois/Salaberry-de-Valleyfield    

45e Finale Été 2010 Gatineau    

44e Finale Hiver 2009 Blainville/Rosemère/Sainte-Thérèse    

43e Finale Été 2008 Sept-Îles    

42e Finale Hiver 2007 MRC de l’Assomption    

41e Finale Été 2005 Amos    

40e Finale Hiver 2005 Saint-Hyacinthe    

39e Finale Été 2003 Thetford Mines    

38e Finale Hiver 2003 MRC de Portneuf    

37e Finale Été 2001 Lachine    

36e Finale Hiver 2001 Rimouski    

35e Finale Été 1999 Alma    

34e Finale Hiver 1999 Trois-Rivières    

33e Finale Été 1997 Montréal    

32e Finale Hiver 1997 MRC des Chutes-de-la-Chaudière    

31e Finale Été 1995 Sherbrooke    

30e Finale Hiver 1995 Granby    

29e Finale Été 1993 Gaspé    

28e Finale Hiver 1993 Baie-Comeau    

27e Finale Été 1991 Laval    

26e Finale Hiver 1991 Centre de la Mauricie    

25e Finale Été 1989 St-Jean-sur-Richelieu    

24e Finale Hiver 1989 Matane    

23e Finale Été 1987 Val-d’Or    

22e Finale Hiver 1987 Saint-Jérôme    

21e Finale Été 1985 Charlesbourg    

20e Finale Hiver 1985 Dolbeau    

19e Finale Été 1983 Sept-Îles    

18e Finale Hiver 1983 Saint-Léonard    

17e Finale Été 1981 Hull, Aylmer, Gatineau    

16e Finale Hiver 1981 Victoriaville    

15e Finale Hiver 1980 Thetford-Mines    

14e Finale Été 1979 Saint-Georges de Beauce    

13e Finale Été 1978 Joliette    

12e Finale Hiver 1978 Amos    

11e Finale Été 1977 Sherbrooke    

10e Finale Hiver 1977 LaSalle    

9e Finale Hiver 1976 Jonquière    

8e Finale Été 1975 Trois-Rivières métropolitain    

7e Finale Hiver 1975 Rimouski    

 

Pour obtenir plus 
d’informations sur les 
finales antérieures, 

consultez le site officiel des 
Jeux du Québec. 

http://jeuxduquebec.com/Cahiers_de_classement-fr-66.php
http://jeuxduquebec.com/Cahiers_de_classement-fr-66.php

